In die Circumcisionis.

Sermo. XII

Quatuor nomen

ei' ihs. Lu. ij. Quis dei filius fm imēstratē sue diuine eēntie deo p'ri manēs cōeql' sit inoiabil' z ineffabil'. ita ut a nob' ad plenū nec effari seu eloq' s'ctis hūa nis possit. ut dicit' Dyo nist' li. de di. noibo. ca. vij. Uñ Eccl. xviij. dicit'. Virtutē magnitudinis ei' q's enarrabit. Et Job. xxij. Nō ei hūano sensu loq'ndū ē de deo. de p'f. di. ij. In xpo. Et h' nomē dei a p'pha dicit' Adonay qz ineffabil'. Exo. vi. Et admirabile. Judi. i. xij. Tamē ipse fili' dei fm formā hūane substantie in q' nob' apparuit filius pie existit noiabilis. Docēt ex mag' misericōia sua nob' videt' p'cessum. qd' antiq's p'ib' fuerat iuste denegatū. Iuxta illud Lu. x. Multi reges z p'pbe uoluerūt hec uidere q' uos uidet' et nō uiderit. et audire q' audist' z nō audierit. Sic igit' illis salus fuit em' p'missa. s'z nob'

exhibita. ita nomen filij dī p' quē nra salus facta est pus eis in ymbra p'missuz. nobis aut' p'sentialiter ostensum. Hinc est q' angelus Marie nūciās p'ceptōz filij dei. nūciā uic' pariter z impositiōez noīs salutiferi. ut dicit' Bath. i. et Luc. i. Hinc et ipi parentes xpi ex legis obseruātia circūcidētes puerū uocauerūt nomē eius ihs. ut dicit' s'ba nō stri themas. Uocātū est inq' nomen eius ihs. Circa istud nomē sanctissimū tria sūt p'siderāda. Primo q'nti honoris z excellentie sit istud nomē. Secōdo q'nti amoris z beniuolētie sit istud nomē. Tertio q'nti valoris z omipotentie sit istud nomē. Et certe si uolum' p'ut debem' ad ista tria respōdere. Istud dignissimū nomē ē sūmū honoris z excellentie. summe dilectōis z beniuolētie. sūme fortitudinis z potētie. Quantū ad honoris excellentiā mirabiliter reuerend'. quia istud nomē est sup' omē nomē. Philippē. ij. Quantū ad amoris beniuolētiā est arden ter diligendū in ps. Aspice in me z misere re mei. fm iudiciū diligentū nomen tuum. Quantū ad valoris omipotentia est p'sidē ter inuocandū Jobel. ij. Et oīs q' inuocauerit nomē d'ni saluus erit. Idem Roma noz. r. habetur

Dixi primo q' circa impositi ones h' salutiferi noīs p'siderandū est q'nti honoris z excellentie sit istud nomē. Ubi querit' q'nta sit eius honoris dignitas z excellentia. Respondet. Reuera fuit tantū honoris z excellentie q' ne q' certe eloq' hūanis s'ctis. Est em' sup' omne nomē ut dicit' apl'us. Et q's rogo maior honor. aut excellentia dignior excogitari p' q' hōiez dicit' deū et ueraciter esse. Docēt istud est h' nomē ihs. qd' donauit de' p' d'no nro ihu xpo filio suo. z h' donatōne p' grām fm hūanā naturā. ut exponit Aug'. Uñ dona uit nomē illi s' homini xpo p' grām uincionis nō adoptōis. nomē qd' est sup' omē nomē. h' nomē. s. de'. ut scz ille q' est hō dicit' deus Sic exponit Bozra sup. j. eplaz. ad Phil. ij. Que etiā excellentia maior p' inueniri q' q' ei incuruet omē genu. celestū terrestriū z infernoz. i. angeloz hoim z demonū. Uñ fm canones statuit. ut omīs audito h' noie ihs in ecclā s'ctat' genua. z inclinēt capita sua. Dō. p'ch dolor a multis' plaz' eccliaz. sic z alijs i q'bz lucz aiaz p'sistit negligit'. Et p' isto sciendū q' xps uoluit sibi nouū nomen

imponi iuxta illud pphete. Vocabitur tibi
 nom nouū qd os dñi noiauit. Isa. lxxij. Lu
 ius rō est. Solent eis em hoies noua no
 mina assumere triplici rōne. Quidā rōne
 adeptē dignitatē. Quidā rōne celandē ve
 ritatis. Et quidā rōne patrie pbitatis.
 Rōne adeptē dignitatē omnis psona q̄ crea
 tur in papā eligit sibi nomē suū nouū. Et
 nomen tale qd virtutē bonitatē et modestā
 representat. Quasi dicitur q̄ litercūq̄ fuerā sub tē
 poribz retroactis rigidus vel iniustus negli
 gēs aut seuer⁹. ero deinceps pietate mode
 stus et rect⁹ p̄tute. Sz rōne celandē vitatē so
 lent nōnulli noua noia sibi assumere. et ma
 gis tales q̄ intrāt regnū in q̄ dominātur
 inimici eoz. tūc solēt tales statū suū celare.
 et se extraneo noie noiare ne eoz p̄ditio ali
 is innotescat. Tertio rōne patrie pbitatē.
 Sicut **Daul⁹** torquar⁹. Iste em fuit qui
 dam roman⁹. et dicebat lucius **Daulius**
 quē cū quidā galli⁹ ad singulare certamē
 puocasset. cū eo aggressus ipm occidit. Et
 torquē auream quā in collo gestabat aufe
 rens sibi imposuit. A q̄ facto nomen torq̄
 ti tam sibi q̄ poster⁹ p̄fuit. Sic etiā ppter
 auctam magnifice romanā rempublicam
Octavian⁹ dicebat **august⁹**. Propter istas
 tres rōnes deuit xpm dei filiū nouiter in
 carnatū sibi assumere nomē nouū. Primo
 nāq̄ creat⁹ fuit tāq̄ apli⁹ siue summ⁹ pon
 tific⁹. et caput eccle siē humanitatē. **Ephē. j.**
Ipm dedit caput sup omnē ecclāz que est
 corpus eius. **Ad Hebrē. iij. dicit.** Considera
 te aplm et pontificē p̄fessōis nostre iesum.
 Fuit autē multū rigidus ante in nafa di
 uinitatis. qz tūc erat de vltionū dñs. in h
 aut noie **Iesus** voluit future sue clemen
 tie designare modestiā. vt de cetero dica
 deus misericordiaz et totius consolatiōis
Secūdo qz ipē intrauit in mūdū istū corpo
 raliter. in q̄ erant demones q̄ grauitē sibi
 inimicabant. Voluit ḡ se ab eis occultare
 ne deprehenderet. vt latere posset pncipes et
 potestates tenebrāz harū. Tertio ratione
 patrie pbitatis. quā fecit sanguine pprio
 redimēdo genus humanū. Unde statim
 effuso sanguine modico in circūcisione qui
 fuit q̄si pign⁹ et arra cōplete redemptōis fu
 ture impositū sibi fuit istud nomen nouū
Iesus. qd est nomē honoris et maxime ec
 cellētie. Ex quo nomine xpus dñs glorio
 sus est in toto orbe terrāz. et h merito. **Hā**

sicut dicit **Dolgoth** sup libzū **Sapientie**
 cap. ij. Fama hominis dupliciter diuulga
 tur ad mltoz. Primo p altitudinē bono
 rum statū. Secūdo p magnitudinē bono
 rum opoz. Propter pmū reges et pncipes
 et omnes generaliter potentes magis sunt
 noti q̄ alie psonē puatē. Propter secūdu
 legimus apud veteres q̄ psonē q̄ mira et
 magna fecerunt et multū vtilia reipublice.
 nō solum in memoria diuturna fuerūt sed
 sicut dñi venerati sunt et dñi nominati sunt
Unde liber dicitur est **bachus.** id est. deus
 vini. quia pmū vinū colere docuit. Et mi
 nera dicitur dea. quia oleum inuenit. Sic
 dicit **Augustin⁹** libro. xvij. de ciuitate dei.
 caplo. ix. Isto modo dei filius et rōne ma
 gni status debuit diuulgari in toto orbe.
 quia de⁹ verus erat p naturā. et potēs et di
 ues in omnes. et rōne magnoz opoz. qz ma
 gna et mirabilia fecit in celo et in terra et in
 mari. Sicut patet ex discursu euangelij.
Unde **Matth. viij.** Qualis est hic. quia
 venti et mari obediūt ei. Et **Johannis. iij.**
 dixit **Nicodem⁹**. Nemo potest hec signa fa
 cere que tu facis. Hoc p̄fessus est **Johan
 nes** baptista corā discipulis suis **Johan. j.**
 dicens. Qui de celo venit super omnes est.
 Ecce nomen honorabile et excellens est.
 quia super omnes fm apostolum.